site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 080/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, a convocação da Coordenadora de Eventos, Cultura e Turismo, Senhora

Marlisa Sartori Bratti, para comparecer à Sessão Ordinária do dia 27 de setembro, a fim

de esclarecer sobre os programas que estão sendo desenvolvidos na pasta,

principalmente os Projetos de revitalização de praças e viadutos.

Roca Sales, 17 de setembro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os esclarecimentos a serem realizados, são fundamentais,

pois este vereador esta elaborando um Projeto de Lei de reconhecimento do grafite e do

muralismo como manifestação artística e cultural, dessa forma faz se necessária saber

como se encontram as obras de revitalização em nossa cidade.

    Sala das Sessões, 17 de setembro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador